
PROPONENTE

EVALUACION JURIDICA
CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACION CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACION CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACION CUMPLE/NO 

CUMPLE
OBSERVACION 

40. De orden técnico (Capacidad técnica)

40.1. Experiencia técnica habilitante

PARA EL GRUPO N° 1. CUMPLE

AXA: SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL con un monto de primas de 

$$1.466.160.757 e incluye pólizas de (TRDM, MJO, RCE, TR m/CÍAS); UNIVERSIDAD 

FRANCISCO JOSE DE CALDAS prima de $1.215.114,963

CHUBB: Adjunta certificación de la Dirección de Contratación de la Secretaría General de la 

Alcadía Mayor de Bogotá D.C. con un monto de primas de $1,387,881,526.80 e incluye pólizas 

de (TRDM, MJO, RCE, AUTOS, TR m/CÍAS); 

N/A NO PRESENTA OFERTA N/A NO PRESENTA OFERTA CUMPLE

Seguros del Estado: aporta las certificaciones de:

Empresa Social del Estado Quilisalud: Primas $112.834.375,49. Incluye los seguros de automóviles, 

manejo, PYME, responsabilidad civil extracontractual, vigencia del 30/08/2022 al 30/08/2023.

Hospital Universitario San Rafael Tunja: Primas $1.489.585.774. Incluye los seguros de 

responsabildiad civil extracontractual, transporte de valores, PYME, manejo, automóviles. Vigencia del 

17/09/2021 al 17/09/2022.

Sistema Integrado de Transporte Masivo - TRANSCARIBE: Primas $1.720.427.496. Incluye los 

seguros de automóviles. Vigencia del 20/05/2020 al 20/05/2021.

Banco Finandina: Primas $12.132.855.606. Incluye los seguros de automóviles. VIgencia del 

31/12/2018 al 31/12/2020.

PARA EL GRUPO N° 2. N/A NO PRESENTA OFERTA N/A NO PRESENTA OFERTA CUMPLE
Mediante subsanación del 23 de diciembre el oferente adjunta certificación de EPM para la 

vigencia comprendida entre el 30/06/2017 al 30/06/2018 con valor de prima de USD 925.020.
N/A NO PRESENTA OFERTA

PARA EL GRUPO N° 3. N/A NO PRESENTA OFERTA CUMPLE

Adjunta certificación de XM COMPAÑÍA DE EXPERTOS EN MERCADOS S. A. de la 

póliza de CYBER con prima sin Iva de $256.980.822, TIGO $165,000,000, ITAÚ 

$487,965,228, BANCO AGRARIO DE COLOMBIA $275,546,130 

CUMPLE Adjunta certificación de ADRES prima $333.000.000,DIAN  prima $870,000,000. N/A NO PRESENTA OFERTA

PARA EL GRUPO N° 4. CUMPLE

AXA: SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL PRIMA $106.266.866, FONDO 

DE BIENESTAR SOCIAL DE LA CONTRALORÍA GENERAL DE LA REPÚBLICA. $ 

90.508.791, POLICÍA NACIONAL $459,301,933

N/A NO PRESENTA OFERTA CUMPLE Adjunta certificación de Empresas Públicas de Medellín E.S.P prima $607.756.094. N/A NO PRESENTA OFERTA

40.2. Condiciones técnicas obligatorias del servicio. CUMPLE

Eloferente en el numeral 3 de la carta de presentación de la oferta manifiesta:

"3) Que conozco (conocemos), he (hemos) leído y acepto (aceptamos) irrestrictamente el 

documento de condiciones definitivas de la INVITACIÓN ABIERTA N° 022 de 2024 

(incluidos sus formatos y anexos); así mismo conozco (conocemos) las preguntas formuladas 

por los interesados y las respuestas dadas por LA PREVISORA S.A. y acepto (aceptamos) 

cumplir todos los requisitos en ellos exigidos."

CUMPLE

El oferente en ell numeral 2 de la carta de presentación de la oferta manifiesta:

"2. Que conocemos, hemos leído y aceptamos irrestrictamente el documento de 

condiciones definitivas de la INVITACIÓN ABIERTA N° 022 de 2024 (incluidos sus 

formatos y anexos); así mismo conozco (conocemos) las preguntas formuladas por 

los interesados y las respuestas dadas por LA PREVISORA S.A. y acepto 

(aceptamos) cumplir todos los requisitos en ellos exigidos."

CUMPLE

El oferente en ell numeral 3 de la carta de presentación de la oferta manifiesta:

"3. Que conocemos, hemos leído y aceptamos irrestrictamente el documento de condiciones 

definitivas de la INVITACIÓN ABIERTA N° 022 de 2024 (incluidos sus formatos y anexos); 

así mismo conozco (conocemos) las preguntas formuladas por los interesados y las 

respuestas dadas por LA PREVISORA S.A. y acepto (aceptamos) cumplir todos los 

requisitos en ellos exigidos."

CUMPLE

El oferente en el numeral 3 de la carta de presentación de la oferta manifiesta que conoce y acepta 

las condiciones definitivas de la INVITACION ABIERTA No 022 DE 2024 (incluidos sus formatos y 

anexos)

40.3. Acuerdo de niveles de servicio (ANS)

✓ Pronunciarse dentro de un plazo no mayor a un (1) mes, sobre las reclamaciones

presentadas.

✓ Dar respuesta a las inquietudes que se presenten, ya sea de manera directa o a través del

intermediario, en un plazo no mayor a cinco (5) días hábiles.

✓ Pagar el valor de las indemnizaciones dentro del plazo máximo establecido en el código de comercio o 

en el acordado entre las partes.

CUMPLE

Eloferente en el numeral 3 de la carta de presentación de la oferta manifiesta:

"3) Que conozco (conocemos), he (hemos) leído y acepto (aceptamos) irrestrictamente el 

documento de condiciones definitivas de la INVITACIÓN ABIERTA N° 022 de 2024 

(incluidos sus formatos y anexos); así mismo conozco (conocemos) las preguntas formuladas 

por los interesados y las respuestas dadas por LA PREVISORA S.A. y acepto (aceptamos) 

cumplir todos los requisitos en ellos exigidos."

CUMPLE

El oferente en ell numeral 2 de la carta de presentación de la oferta manifiesta:

"2. Que conocemos, hemos leído y aceptamos irrestrictamente el documento de 

condiciones definitivas de la INVITACIÓN ABIERTA N° 022 de 2024 (incluidos sus 

formatos y anexos); así mismo conozco (conocemos) las preguntas formuladas por 

los interesados y las respuestas dadas por LA PREVISORA S.A. y acepto 

(aceptamos) cumplir todos los requisitos en ellos exigidos."

CUMPLE

El oferente en ell numeral 3 de la carta de presentación de la oferta manifiesta:

"3. Que conocemos, hemos leído y aceptamos irrestrictamente el documento de condiciones 

definitivas de la INVITACIÓN ABIERTA N° 022 de 2024 (incluidos sus formatos y anexos); 

así mismo conozco (conocemos) las preguntas formuladas por los interesados y las 

respuestas dadas por LA PREVISORA S.A. y acepto (aceptamos) cumplir todos los 

requisitos en ellos exigidos."

CUMPLE
El oferente en el numeral 4 de la carta de presentación de la oferta manifiesta que conoce y acepta la 

aplicación de la tabla de correctivos y/o ANS contenida en el documento de condiciones definitivas.

RESULTADO

Jose Vasquez Garzón Oscar Mauricio Cortés Jiménez
Director de Propuestas Gerente Sector Gobierno

WTW Corredores de Seguros S.A. WTW Corredores de Seguros S.A.

UNIÓN TEMPORAL AXA COLPATRIA SEGUROS S.A.-CHUBB SEGUROS COLOMBIA S.A. – 

LA PREVISORA2023

(OFERTA GRUPO 1, 2 Y 4)

SEGUROS GENERALES SURAMERICANA S.A.

(OFERTA GRUPO 2, 3 Y 4)

SBS SEGUROS COLOMBIA S.A

(OFERTA GRUPO 3)

CUMPLE

LA PREVISORA S.A. COMPAÑÍA DE SEGUROS

VERIFICACIÓN DE DOCUMENTOS HABILITANTES

INVITACIÓN ABIERTA No. 0122 – 2024

U,T,  ALLIANZ SEGUROS - SEGUROS DEL ESTADO 

CUMPLECUMPLE CUMPLE


